Miedzyrzecz, 28.11.2019 r.

WRG.271.32.2019
Wykonawcy bioracy udziat w postepowaniu

Dotyczy: Budowa drég gminnych na ulicach Guzowskiego, Zotnierskiej, Sybiraka i Kowalskiego
w Miedzyrzeczu.

Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych informuje, iz w postepowaniu wptynety pytania do tresci SIWZ.

Pytanie nr 1:
Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innego typu kabla do zasilania oswietlenia drogowego skoro

kable typu YAKyY przestaty byé produkowane lub sg dostepne na zamdwienie, a wiec drozsze dla
inwestora.

W energetyczne zawodowej nie stosuje sie tego typu kabli przynajmniej od pieciu lat.

Odpowiedz:

Mozna zastosowa¢ kabel o innym oznaczeniu fabrycznym jednak o réwnowaznych parametrach lub
lepszych.

Pytanie nr 2:
Jaki przyja¢ system ochrony od porazen projektowanych stupéw. Projekt przewiduje zastosowanie

drugiej klasy izolacji i ,,samoczynne szybkie wytaczenie obwoddw” jednoczesnie, przyjete w projekcie
rozwigzania i uzyte stownictwo jest niezgodna norma PN-HD 60364-4-41. W projekcie sg nawet
obliczenia skutecznosci wytgczenia dla ostatnich stupow!

A wiec | klasa czy II?

Odpowiedz:

Jako ochrone od porazen w obwodach oswietleniowych stosowac druga klase izolacji (tabliczki
bezpiecznikowe i oprawy w klasie Il). Obliczern sprawdzajacych dokonano by mie¢ pewnos¢, ze w
przypadku zwarcia wewnatrz obwodu (fazy z neutralnym) nastgpi zadziatanie wytgcznika.

Pytanie nr 3:
Czy prawidlowym rozwigzaniem jest przejeta rezystancja uziemienia 30 oméw w szafce

oswietleniowej, gdzie zabudowano ograniczniki przepiec¢?

Odpowiedz:
Niestety jest to btgd w dokumentacji. Rezystancja uziemienia powinna by¢ nie wieksza niz 10 ohm.

Pytanie nr 4:
Czy jest potrzeba zastosowania wytgcznika réznicowoprgdowego jako zabezpieczenia ochrony od

porazen gniazda 230V w szafce SO skoro norma PN-HD 60364-4-41 tego nie wymaga. Czy takie
rozwigzanie niepotrzebnie obcigza inwestora?

Odpowiedz:

Tak nalezy zastosowac wytgcznik réznicowopradowy.

Pytanie nr 5:
Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie tabliczek bezpiecznikowych typu IZK w | lub Il klasie?

Odpowiedz:
Nalezy stosowac tabliczki bezpiecznikowe w drugiej klasie izolacji.

Pytanie nr 6:
Czy podajac w opisie technicznym powierzchnie boczng korpusu oprawy eksponowang na wiatr

(0,04m) nie wskazuje sie konkretnego producenta?



Odpowiedi:
Nalezy podany wymiar 0,04m traktowac z pewng tolerancja np. -10% do +10%.

Pytanie nr 7:
Dokumentacja techniczna zawiera wykonanie kolistego placu do zawracania, ktérego jednak przedmiar

nie wyszczegdlnia, jak réwniez jego rodzaju nawierzchni - tj. Eko Azur o powierzchni ok. 530 m2. Czy
zamawiajacy moze potwierdzié ze nalezy go wykonac (wraz z podbudowa i robotami ziemnym) w cenie

oferty ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, iz powyzsze roboty nalezy wykonac i ujg¢ w cenie ofertowej. Zakres wyzej
opisanych robét zostat ujety w zatgczonym poprawionym przedmiarze robét.

Pytanie nr 8:
Wykonawca zwraca sie o zmniejszenie kary i zmiane zapisu na:

§ 14
KARY UMOWNE | ODSZKODOWANIE

1. Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary umowne:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

za zwiloke w zakonczeniu wykonywania przedmiotu umowy — w wysokosci 0,05%
wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w §5 ust. 1 za kazdy dzier zwtoki,

za opdznienie w usunieciu wad stwierdzonych podczas odbioru oraz w okresie gwarancji i
rekojmi — w wysokoéci 100 zt. brutto, za kazdy dzien opdinienia liczonego od dnia
wyznaczonego na usuniecie wad,

za odstgpienie od umowy z przyczyn zaleznych od Wykonawcy — w wysokosci 5%
wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w § 5 ust. 1,

w przypadku braku zapfaty wynagrodzenia naleznego podwykonawcom Ilub dalszym
podwykonawcom

w wysokosci 500,00 zt. brutto za kazdy stwierdzony przypadek, i

w przypadku nieterminowej zaptaty wynagrodzenia naleznego podwykonawcom lub dalszym
podwykonawcom w wysokosci 50 zt. brutto za nieterminowa zaptate naleznego
podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom za kazdy dzien opdznienia,

w przypadku nieprzediozenia Zamawiajgcemu do zaakceptowania projektu umowy o
podwykonawstwo, ktérej przedmiotem sg roboty budowlane, lub projektu jej zmiany w
wysokosci 500,00 zt. brutto,

w przypadku nieprzedtozenia Zamawiajgcemu poswiadczonej za zgodnos¢ z oryginatem kopii
umowy

o podwykonawstwo lub jej zmiany 500,00 zt. brutto,

w przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zaptaty 500,00 zt.
brutto,

za nie zrealizowanie kazdorazowo obowigzku (za kazdego pracownika), o ktérym mowa w §7
ust. 2 pkt. 29 umowy Zamawiajacy bedzie miat prawo do naliczenia kary umownej 100,00 zt
brutto.

2. Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kary umowne za odstapienie od umowy z przyczyn zaleznych od
Zamawiajacego w wysokosci 5% wynagrodzenia brutto, okreslonego w §5 ust. 1 z zastrzezeniem §
15 ust. 1 umowy.

3. Strony zastrzegajg sobie prawo do dochodzenie odszkodowania uzupetniajgcego, przenoszacego
wysoko$¢ zastrzezonych kar umownych, do wysokosci rzeczywiscie poniesionej szkody.

4. Strony ustalaja, ze kary umowne mogg by¢ dochodzone réwniez po odstapieniu od umowy.

5. Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do sumowania kar umownych. Kara umowna powinna by¢
zapfacona przez Wykonawce, ktéry naruszyt postanowienia umowy w terminie 14 dni od dnia
otrzymania od Zamawiajacego noty ksieggowej. Zamawiajgcy ma prawo potraci¢ karg umowng wraz
z odsetkami z kwoty nalezinej Wykonawcy zgodnie z wystawionymi fakturami jak rowniez z
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.



Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy umowne okreslone we wzorze umowy zatgczonym do SIWZ.

Pytanie nr 9:
Czy Zamawiajgcy uzna jako spetnienie warunkéw udziatu w postepowaniu jedna robote budowlang

polegajgca na budowie kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o df. min. 600m wraz z montazem
przepompowni Sciekéw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dokonat modyfikacji SIWZ. Zamawiajgcy uzna jako spetnienie warunku
jedna robote budowlang polegajacg na budowie kanalizacji deszczowej lub kanalizacji sanitarnej
grawitacyjnej o dtugosci minimum 600m.

Pytanie nr 10:
Zgodnie z warunkami geologicznymi zachodzi konieczno$¢ odwadniania wykopéw podczas budowy

kanalizacji. W przedmiarze robét brak takich pozycji. Celem ujednolicenia wyceny przez Wykonawcow
prosimy o skorygowanie przedmiaru robot o pompowanie wody w ilosci wskazanej przez Inwestora.

Odpowiedz:
Odwodnienie wykopow przewidziano w pozycjach nr 25 i 26 uzupetnionego przedmiaru.

Pytanie nr 11:
Zgodnie z warunkami geologicznymi zachodzi konieczno$¢ wymiany gruntu odwadniania podczas

budowy kanalizacji. W przedmiarze robot brak takich pozycji. Celem ujednolicenia wyceny przez
Wykonawcdéw prosimy o skorygowanie przedmiaru robdt o wymiane gruntu w ilosci wskazanej przez
Inwestora.

Odpowiedz:

Dla kanalizacji zaprojektowano podsypke i obsypke z kruszywa (poz. 27 i 31 przedmiaru). Pozostata
czes$¢ wykopu nalezy uzupetni¢ gruntem rodzimym.

Pytanie nr 12:
SST D-03.02.01 pkt.2.2.1 wskazuje montaz w dennicy studni dn 1200, wktadek z odpornego na agresje

chemiczng polipropylenu firmy PREDL co znacznie podraznia cene studni. Przedmiotem zadania jest
budowa kanalizacji deszczowej na ktérej takich rozwigzan nie stosuje sie. Wkfadki typu PREDL stosuje
sie czesciowo w kanalizacji sanitarnej. Prosimy Zamawiajgcego o informacje czy studnie deszczowe
nalezy wyposazy¢ w w/w wktadki polipropylenowe.

Odpowiedi:

Wktadki sg uzgodnionym na etapie projektowania elementem projektu budowlanego, element ten nie
podlega zmianie.

Pytanie nr 13:

Projekt przewiduje zwiericzenie studni betonowych ptytami odcigzajgcymi i ptytami nastudziennymi,
ktére s mato precyzyjne w regulacji wysokosciowej. Czy Inwestor dopuszcza zastosowanie zwezek
jako zwienczenie studni ktére posiadajg wszystkie dopuszczenia i s bardziej precyzyjne do regulacji w
drogach oraz zageszczeniu wokot studni.

Odpowiedi:

Opisany sposob regulacji studni jest uzgodnionym na etapie projektowania elementem projektu
budowlanego (warunki MPWiK), element ten nie podlega zmianie.

Pytanie nr 14:
Czy w zwigzku z warunkami gruntowo-wodnymi cyt.: pkt. 3.4 , W podfozu wystepuje warstwa gleby z

piasku pylastego humusowego o migzszosci 0,3 m. Gtebsze warstwy to przewaznie piasek pylasty (do
gtebokosci 0,9 m) oraz pyt (ponizej gtebokosci 0,9 m)” i dyspozycja projektu technicznego ,Konstrukcje
nalezy wykonaé na podfozu gruntowym uprzednio doprowadzonym do grupy nosnosci G1 (wtérny
modut sprezystoéci E2>100 MPa)” Zamawiajgcy moze zmodyfikowaé przedmiar, uzupetniajac



niezbedna pozycje — warstwa kruszywa stabilizowanego cementem (z dowozu - ze wzgledu na ilos¢
uzbrojenia, niespetnienie warunkéw gruntu rodzimego, przekrdj uliczny), gdyz niemozliwe jest
uzyskanie wynikdéw nosnosci podtoza i koryta E22100 MPa ?

Odpowiedz:

Warstwa kruszywa stabilizowanego cementem nie jest mozliwa do zrealizowania ze wzgledu na
konieczng przepuszczalno$é catej warstwy konstrukcyjnej. Przewiduje sie wykonanie wymiany gruntu
warstwg o gr. 25 cm z kruszywa o no$nosci CBR=20% na geowtdkninie separacyjnej, przewidziang w
pozycjach nr 59 i 60 uzupetnionego przedmiaru.

Pytanie nr 15:
Czy Zamawiajacy moze okreéli¢ naktady i sposéb wypetnienia otworéw w nawierzchni Eko-Behaton ?

Odpowiedz:
Wypetnienie otworéw kruszywem frakcji 5-20 mm przewidziano w pozycjach nr 65 i 67 uzupetnionego
przedmiaru.

Pytanie nr 16:
Czy w zwigzku z zapisami Dokumentacji Technicznej cyt.: ,Wszystkie kolizje z istniejacym uzbrojeniem

wodociggowym i/lub kanalizacyjnym, stwierdzone na etapie realizacji inwestycji, wykonawca
obowigzany jest zgtosi¢ w MPWiK Sp. z 0.0., Sw. Wojciech 46, tel. 095 742 76 30, celem uzgodnienia
witasciwego rozwigzania technicznego dla unikniecia kolizji i zabezpieczenia istniejacego uzbrojenia”
Zamawiajacy moze okresli¢ metode wyceny tych prac w sposéb ujednoznaczniajacy jg dla wszystkich
oferentow ?

Odpowiedz:

Wycene tych robdt nalezy dokonaé zgodnie z technologia przyjeto do ich wykonania na podstawie
kalkulacji wtasnej Wykonawcy w oparciu o obowigzujace ceny.

Pytanie nr17i18:

Czy do wykonania sg zatoki postojowe ?

Czy jezeli s3 do wykonania zatoki postojowe powierzchni ok. 639,70 m2 to Zamawiajgcy moze
uzupetnié¢ przedmiar robét o ich powierzchnie wraz z warstwami nizszymi: podbudowa, stabilizacja ?
Odpowiedz:

Zatoki postojowe sg zaplanowane do wykonania, powierzchnie poszczegélnych warstw
konstrukcyjnych zawierajg poszczegdlne pozycje zbiorcze danego typu warstwy (m.in. poz. 59, 61, 64)

UWAGA!

Zamawiajacy informuje, ze dokonat modyfikacji SIWZ w zakresie terminu skfadania i otwarcia ofert:
Sktadanie ofert — do 6.12.2019 r. do godz. 13:00

Otwarcie ofert — 6.12.2019 r. o godz. 13:15

Z uwagi na fakt, ze zmiana tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamdéwienia prowadzi do zmiany
tresci ogtoszenia o zamdwieniu, zamawiajacy, zgodnie z art. 38 ust. 4a ustawy Prawo zamdwien
publicznych zamie$cit ogtoszenie o zmianie ogtoszenia w Biuletynie Zamdwien Publicznych.
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